ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°..../2022.

          EMENTA: Concede comenda moxuara

                                                                                                Ao senhor Danniel Rodrigo da Silva.

      A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas  atribuições regimentais, DECRETA:

      Art. 1º. Fica concedido a comenda moxuara ao senhor Danniel Rodrigo

da Silva  , por relevantes serviços prestados ao município de Cariacica.

      Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua promulgação.

      Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário

     Sala das sessões, em 03 de junho de 2022.

                                                                             Cleidimar Helmer Silva

                                                                                         Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003400300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

JUSTIFICATIVA:

     Danniel Rodrigo da Silva nasceu em 27 de janeiro de 1987, natural

de PancasES, casado com Irlani Maria da Silva com quem tem 4

filhos, Jhullia, Danillo, Yasmin e Warlen. É Pastor Presidente da

Igreja Evangélica Assembleia de Deus em Alto Lage- IADAL. É

graduado em Teologia e possui pós graduação em Psicologia

Pastoral e pós graduação em curso de psicanálise. Durante sua

caminhada foi missionário no Paraguai por dois anos,  pastor na

Assembleia de Deus em Itarana por um período de 2 anos e na

Assembleia de Deus em Santa Maria de Jetibá por 11 anos, ambas

subsedes da IADAL, em 2021 assumiu o Campo da Assembleia de

Deus em Alto Lage – IADAL como Pastor Presidente, onde tem

realizado inúmeros planos, projetos e ações para o bem-estar da

igreja e da comunidade.

Cariacica, 03 de junho de 2022.

                                                                           Cleidimar Helmer Silva

                                                                                     Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003400300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-06-03T12:34:38-0300

		2022-06-03T13:27:39-0300